
Podpisanie umowy o warunkach i sposobie 
realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów 
rybackich Lokalnej Grupy Rybackiej 
&#8222;Warta- Noteć&#8221;.

Treść

            We wtorek 7 grudnia br. w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi w Warszawie Prezes Stanisław Żołądkowski oraz Wiceprezes Irena 
Wojciechowska w imieniu  Lokalnej Grupy Rybackiej „Warta- Noteć” podpisali 
umowę o warunkach i sposobie realizacji lokalnej strategii rozwoju obszarów 
rybackich.  Umowa określa prawa i obowiązki w zakresie realizacji lokalnej strategii 
w zakresie realizacji osi priorytetowej 4 Programu Operacyjnego „Zrównoważony 
rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”  na 
kwotę 14 338 748 zł  z czego na finansowanie operacji realizowanych przez 
podmioty publiczne : 5 mln zł , współpracę międzyregionalną i międzynarodową 
pomiędzy lokalnymi grupami rybackimi 350 tys. zł , na nabywanie umiejętności 
i aktywizację lokalnych społeczności można przeznaczyć  1 mln 300 tys. zł , 
pozostałe środki  (ponad  7mln zł ) przeznaczone zostaną na sektor gospodarczy 
i społeczny. 
          To wielkie wyzwanie i obowiązek. Umowa zabezpieczona jest wekslami 
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własnymi  zatem podpisanie tej umowy wiąże się z ogromną odpowiedzialnością 
finansową dlatego musimy z uwagą nadzorować realizację umowy  bowiem 
niewłaściwe wydanie środków lub nie  wywiązanie się z obowiązku wykorzystania 
kwoty z umowy skutkuje karami finansowymi. Z rozmów prowadzonych 
z Ministerstwem oraz Urzędem Marszałkowskim wynika wiele niewiadomych, mimo 
że jest to program podobny do realizowanego już Leadera to interpretacje 
przepisów i same regulacje wynikające z rozporządzeń są odmienne choćby z tego 
względu iż realizacją programów zajmują się odrębne departamenty, mamy jednak 
nadzieje że doświadczenie zdobyte w realizacji  programu Leader realizowanego 
w Stowarzyszeniu „Puszcza Notecka” pozwoli nam na umiejętne zarządzanie tym 

projektem.  

           Za nami sukces ponieważ wygraliśmy konkurs z 7 lokatą w kraju. Był to 
ogromny wysiłek i mobilizacja wszystkich członków grupy, ale przed nami wielka 
praca. Już w najbliższym czasie musimy złożyć wniosek na funkcjonowanie 
i nabywanie umiejętności do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, przed nami szkolenia na ten temat, opracowanie procedur , 
opracowanie planów finansowych , planów aktywizacji i szkoleń,  oraz  spotkania 
z członkami Stowarzyszenia . Już 16 grudnia br. o godz. 17,00 w Hotelu Olympic  
Zarząd spotka się z wójtami  i burmistrzami wszystkich 7 gmin w chodzących 
w skład grupy tj. Wronek, Ostroroga , Obrzycka, Pniew, Lubasza, Czarnkowa 
i Połajewa. Na początku stycznia odbędzie się spotkanie wszystkich członków 
Stowarzyszenia. Umowa obliguje nas do ogłoszenia pierwszych konkursów już na 
przełomie I i II kw. 2011 roku na wszystkie 4 działania ( ponad 4 mln zł).
          Jeszcze raz Zarząd składa serdeczne podziękowanie wszystkim którzy 
przyczynili się do tego aby ta inicjatywa społeczna zakończyła się  wielkim 
sukcesem, bowiem obszar 7 gmin wzmocniony zostanie niebagatelną kwotą ponad 
14 milionów złotych.
 
Więcej informacji na stronie internetowej www.wartanotec.org
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